
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1 

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

15 июля 2022 года
г. Курск

№ 49/237-5

О регистрации списка кандидатов в депутаты Курского городского
Собрания седьмого созыва, выдвинутого Курским региональным отде-

лением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической
партии России по единому избирательному округу

Проверив соблюдение требований федеральных законов «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», «О политических партиях», Закона Курской обла-

сти «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» Курским регио-

нальным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократи-

ческой партии России при выдвижении списка кандидатов на выборах депу-

татов Курского городского Собрания седьмого созыва по единому избира-

тельному округу, территориальная избирательная комиссия № 1 Центрально-

го округа города Курска установила следующее. 

Порядок  выдвижения  списка  кандидатов  в  депутаты  Курского  го-

родского  Собрания  седьмого  созыва,  выдвинутого Курским региональным

отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической пар-

тии России по единому избирательному округу, заверенного в количестве 36

кандидатов решением  территориальной избирательной комиссии № 1 Цен-

трального округа города  Курска от 7 июля 2022 года № 43/188-5, соответ-

ствует требованиям статей 33, 35 и 39 Закона Курской области «Кодекс Кур-

ской области о выборах и референдумах». 

Руководствуясь статьями 26, 39 Закона Курской области «Кодекс Кур-

ской области о выборах и референдумах»,  территориальная избирательная

комиссия № 1 Центрального округа города Курска РЕШИЛА: 



2

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Курского городско-

го Собрания седьмого созыва, выдвинутый Курским региональным отделени-

ем Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии Рос-

сии по единому избирательному округу, в количестве 36 человек, 15 июля

2022 года в ___ часов____минут (прилагается). 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установлен-

ного образца. 

3. Направить настоящее решение в территориальные (окружные) изби-

рательные комиссии города Курска. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администра-

ции города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Председатель территориальной избиратель-

ной комиссии №1

Центрального округа г. Курска С.В. Кисляк

Секретарь территориальной
избирательной комиссии №1
Центрального округа г. Курска                              Е.Н. Муратова



3

Список кандидатов по единому
избирательному округу, зарегистрированный

территориальной избирательной комиссией № 1
Центрального округа города Курска

       «15» июля 2022 года (решение №49/237-5)

Список
кандидатов в депутаты Курского городского Собрания седьмого созыва,

выдвинутый Курским региональным отделением Политической партии ЛДПР –
Либерально-демократической партии России

по единому избирательному округу

Общая часть списка

1. Федоров Владимир Валерьевич, 15 августа 1982 года рождения, член

«Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии».

2. Томанов Алексей Юрьевич, 2 марта 1981 года рождения –член «По-

литическая  партия  ЛДПР –  Либерально–демократическая  партия  России»,

координатор Курского РО ЛДПР.

территориальная группа № 1

(Избирательный округ № 1)

1. Распопова Анна Васильевна, 7 мая 1986 года рождения, член «Поли-

тическая партия ЛДПР – Либерально–демократическая партия России», заме-

ститель координатора Курского РО ЛДПР.

2. Сабынина Екатерина Викторовна, 7 ноября 1985 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".

территориальная группа № 2

(Избирательный округ № 2)

1. Томанова Екатерина Федоровна, 24 марта 1983 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".



4

2. Михайлов Андрей Александрович, 26 февраля 1998 года рождения,

член  "Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия

России".

территориальная группа № 3

(Избирательный округ № 3)

1. Дубровская Елена Сергеевна, 29 января 1988 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии", помощник координатора Курского РО ЛДПР по работе с молодежью.

2. Захаров Виктор Владимирович, 27 марта 1977 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".

территориальная группа № 4

(Избирательный округ № 4)

1.  Веретельников  Иван  Вячеславович,  4  марта  1974  года  рождения,

член  "Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия

России".

2. Корниенко Татьяна Игоревна, 15 апреля 1995 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".

территориальная группа № 5

(Избирательный округ № 5)

1. Пинчук Вадим Витальевич, 30 апреля 1999 года рождения, член "По-

литическая партия ЛДПР – Либерально–демократическая партия России".

2. Тарасов Алексей Александрович, 19 марта 1978 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".



5

территориальная группа № 6

(Избирательный округ № 6)

1. Тимофеев Константин Константинович, 26 июля 1978 года рожде-

ния, член "Политическая партия ЛДПР – Либерально–демократическая пар-

тия России".

2. Цирульникова Наталья Николаевна, 12 марта 1989 года рождения,

член  "Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия

России".

территориальная группа № 7

(Избирательный округ № 7)

1. Матвеева Наталия Сергеевна, 29 октября 1990 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии", координатор Центрального первичного отделения ЛДПР г. Курска.

2.  Зайцева Ольга Владимировна,  26 июня 1978 года рождения,  член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".

территориальная группа № 8

(Избирательный округ № 8)

1. Карцев Александр Николаевич, 10 октября 1978 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии", координатор Северо–западного первичного отделения ЛДПР г. Курска.

2.  Бочаров Александр Владимирович,  18  марта  1987 года  рождения,

член  "Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия

России".



6

территориальная группа № 9

(Избирательный округ № 9)

1. Долгинцева Татьяна Александровна, 13 июня 1986 года рождения,

член  "Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия

России", заместитель координатора Курского РО ЛДПР по идеологической

работе,  пресс–секретарь  Курского  РО  ЛДПР,  Главный  редактор  газеты

"ЛДПР в Курске".

2. Сороколетова Наталья Павловна, 16 мая 1979 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".

территориальная группа № 10

(Избирательный округ № 10)

1. Майдак Роман Владимирович, 7 октября 1982 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии", председатель Контрольно–ревизионной комиссии Курского региональ-

ного отделения ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

2. Садовский Сергей Юрьевич, 25 декабря 1975 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".

территориальная группа № 11

(Избирательный округ № 11)

1. Ефремов Сергей Николаевич, 15 сентября 1975 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".

2. Гамаюнов Алексей Владимирович, 12 октября 1989 года рождения,

член  "Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия

России".



7

территориальная группа № 12

(Избирательный округ № 12)

1.  Федосова  Ирина  Владимировна,  17  октября  1983  года  рождения,

член  "Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия

России", координатор Курского городского местного отделения ЛДПР.

2.  Дунаев  Сергей Николаевич,  30  декабря  1977 года  рождения член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".

территориальная группа № 13

(Избирательный округ № 13)

1. Сорокина Алевтина Игоревна, 30 августа 1988 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии", координатор Сеймского первичного отделения ЛДПР г. Курска.

2. Фатеева Сюзанна Николаевна, 6 августа 1988 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".

территориальная группа № 14

(Избирательный округ № 14)

1. Бреева Елена Васильевна, 13 января 1981 года рождения, член "По-

литическая партия ЛДПР – Либерально–демократическая партия России".

2.  Дубровский Владимир Алексеевич,  1  ноября 1986 года рождения,

член  "Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия

России".

территориальная группа № 15

(Избирательный округ № 15)

1. Нехороших Александр Васильевич, 14 апреля 1963 года рождения,

член  "Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия

России".



8

2. Тимофеева Татьяна Николаевна, 2 апреля 1983 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".

территориальная группа № 16

(Избирательный округ № 16)

1. Дорофеев Олег Адольфович, 3 ноября 1961 года рождения, член "По-

литическая партия ЛДПР – Либерально–демократическая партия России".

2. Сорокин Сергей Игоревич, 7 ноября 1988 года рождения, член "По-

литическая партия ЛДПР – Либерально–демократическая партия России".

территориальная группа № 17

(Избирательный округ № 17)

1.  Прушак  Андрей  Александрович,  27  августа  1990  года  рождения,

член  "Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия

России".

2. Лобанова Наталья Юрьевна, 22 октября 1989 года рождения, член

"Политическая  партия  ЛДПР  –  Либерально–демократическая  партия  Рос-

сии".


	г. Курск
	Центрального округа г. Курска
	Центрального округа г. Курска


